LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẢNG NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC QUẢNG NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 76/CĐN

  Quảng Nam, ngày 07  tháng 9 năm 2015

 V/v hướng dẫn báo cáo kết quả

hoạt động công đoàn quý III năm 2015

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện chương trình công tác năm 2015 của Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Nam; nhằm đánh giá, sơ kết phong trào công chức, viên chức và hoạt động Công đoàn quý III; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh hướng dẫn báo cáo sơ hoạt động công đoàn quý III như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG QUÝ III/2015
	1
	Đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của CBCCVC-LĐ; Tham gia công tác quản lý cơ quan, đơn vị

	     - Thực hiện chế độ, chính sách:

	+ Nâng lương :..................... Để bạt: ..................Chuyển ngạch..............

	+ Nghỉ phép năm ............. nghỉ dưỡng sức ..................

	   - Chăm lo đời sống, thăm hỏi, trợ cấp đoàn viên

	+ Thăm hỏi đoàn viên: + Số người ............... Số tiền.............

	+ Trợ cấp khó khăn: Số người ................ Số tiền ...............

	   - Tham gia công tác quản lý cơ quan:

	+ Phối hợp kiểm tra việc thực hiện pháp luật lao động, về HĐLĐ, đóng BHXH, BHYT; tham gia kiểm tra việc thực hiện QCDC tại cơ quan, đơn vị: Số cuộc ..........................

+ Ban TTND giám sát ........ cuộc, nội dung ................................................................................,
kết quả giám sát…………………………………………………………………………………

	2
	Tổ chức triển khai thực hiện các phong trào thi đua yêu nước

	- Các hoạt động hưởng ứng các sự kiện lịch sử của đất nước, địa phương, đơn vị; hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

 .......................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

- Tham gia Hội thi sáng tạo khoa học kỹ thuật tỉnh lần thứ VI/2015: ………….đề tài.

- Kết quả tham gia Thi tìm hiểu Hiếp pháp: …………bài, kết quả:……………………………...
……………………………………………………………………………………………………

	3
	Công tác tuyên truyền giáo dục và hoạt động xã hội công đoàn

	  - Công tác tuyên tuyền giáo dục:

	+ Nội dung tuyên truyền: ..............................................................................................................

……………………………………………………………………………………………………

	+ Số người tham dự: .....................

	- Hoạt động xã hội công đoàn:

	+ Các hoạt động xã hội đã thực hiện ..........................................................................................

..........................................................................................................., tổng số tiền .....................

+ Số tiền đóng góp quỹ Đền ơn đáp nghĩa: .........................

+ Số tiền đóng góp quỹ Vì người nghèo: .........................

+ Số tiền đóng góp quỹ Bảo trợ trẻ em: .........................

+ Số tiền đóng góp Quỹ Xã hội CĐVC tỉnh:…………..

+ Số tiền đóng góp Quỹ nghĩa tình Hoàng sa, Trường Sa:…………………..

+ Phụng dưỡng Mẹ Việt Nam Anh Hùng:…………..me, số tiền:…………./tháng/mẹ

	4
	Xây dựng Công đoàn cơ sở vững mạnh

	- Tổng số đoàn viên:………………./ Tổng số CBCCVCLĐ, hợp đồng vụ việc..……. người

- Số lượng đoàn viên: Số đoàn viên mới kết nạp .................., đoàn viên chuyển đến............., đoàn viên chuyên đi ......................, đoàn viên nghỉ hưu……………

- Kết quả Hội nghị kéo dài nhiệm kỳ đại hội CĐCS:

	- Sinh hoạt chuyên đề công đoàn: Số lần ...................., nội dung chuyên đề ..............................

......................................................................................................................................................

	- Công tác kiểm tra: Số cuộc kiểm tra ................, nội dung kiểm tra…………………………….

........................................................................................................................................................

- Tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo của cán bộ, đoàn viên: ............ đơn. Kết quả:

........................................................................................................................................................

	- Hoạt động nữ công:

…………….... ...............................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

	- Công tác tài chính công đoàn:

+ Trích nộp 2% kinh phí công đoàn:………………….đồng

+ Thu nộp 1% đoàn phí công đoàn:…………………đồng

	5
	Công tác tham gia xây dựng Đảng

	+ Đoàn viên ưu tú đã được giới thiệu kết nạp vào Đảng: ......................

+ Đoàn viên ưu tú đã được kết nạp vào Đảng: ......................

	6
	Các hoạt động khác:

……………. ....................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

II. NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG QUÝ IV/2015

1…

2…

Trên đây là hướng dẫn sơ kết hoạt động công đoàn quý III năm 2015; đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện báo cáo theo mẫu về Công đoàn Viên chức tỉnh trước ngày 25/9/2015.
Nơi nhận:
   TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

   (Đã ký và đóng dấu)
                                                                                                               Nguyễn Thị Thủy